1

平成 22 年４月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社ダイユーエイト

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード番号 2662 東証一部)

問合せ先 常務取締役管理統

括部長兼財務部長 石黒 隆

 (TEL 024-545-2215)

（訂正）「平成 22 年２月期 決算短信」の一部訂正について

 平成 22 年４月２日に発表いたしました「平成 22 年２月期 決算短信」の記載内容について、

訂正がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

 なお、訂正箇所には  下線を付して表示しております。

【訂正箇所】

(28 ページ)

<修正前>

１【連結財務諸表等】  (8)【連結財務諸表に関する注記事項】  （連結貸借対照表関係）

前連結会計年度

（平成 21 年２月 20 日）

当連結会計年度

（平成 22 年２月 20 日）

 (2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 778,262  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
485,000  〃

計 7,854,725千円

(以下省略)

(2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 731,618  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
415,000  〃

計 7,738,081千円

(以下省略)

<修正後>

１【連結財務諸表等】  (8)【連結財務諸表に関する注記事項】  （連結貸借対照表関係）

前連結会計年度

（平成 21 年２月 20 日）

当連結会計年度

（平成 22 年２月 20 日）

 (2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 778,262  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
485,000  〃

計 7,854,725千円

(以下省略)

(2)上記に対応する債務

短期借入金 560,250千円

１年以内返済予定長期借入金 1,429,290  〃

長期借入金 4,608,249  〃

預り保証金 731,618  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
415,000  〃

計 7,744,408千円

(以下省略)

2

 (37 ページ)

<修正前>

(関連当事者情報)

前連結会計年度(自 平成 20 年２月 21 日  至 平成 21 年２月 20 日)

 該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成 21 年２月 21 日  至 平成 22 年２月 20 日)

該当事項はありません。

<修正後>

(関連当事者情報)

前連結会計年度(自 平成 20 年２月 21 日  至 平成 21 年２月 20 日)

 該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成 21 年２月 21 日  至 平成 22 年２月 20 日)

１．関連当事者との取引

(１)連結財務諸表提出会社と関連当事者の取引

(ア)連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主（会社等に限る。）等

属性 会社の名称 所在地

資本金又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所

有)割合％

関係内容

取引の内容
取引金額

(千円)
科目 期末残高役員の

兼任等

事業上

の関係

法人主要

株主等

ホーマック

株式会社

北海道

札幌市

10,981

（平成 21

年２月末）

ﾎｰﾑｾﾝﾀｰ

事業

被所有直後

10.56％

(注 1)

兼任無し
―

(注 2)

自己株式の

取得(注 3)
245,860 ― ―

(注 1) 上記の議決権の所有(被所有)の割合は株式売却前のものであり、ホーマック株式会社は平成 21 年 11 月に当社株式 680,000 株を売却した結果、所有株式数は 0 となり関連当

事者でなくなりました。

(注 2) 当社は平成 21年 9 月 30 日をもって、ホーマック株式会社との間で平成 14 年 1 月 15 日に締結しておりました業務・資本提携に関する合意書に係る契約を解消いたしました。

(注 3) 自己株式の取得株式数は 380,000 株であり、取引価格は東京証券取引所の立会外取引である ToSTNet-3(終値取引)に基づき決定しております。なお、上記の取引金額及び期末

残高は、主要株主に該当しなくなった時点のものを記載しております。

(イ)連結財務諸表提出会社の子会社及び関連会社等

    該当事項はありません。

(ウ)連結財務諸表提出会社と同一の親会社を持つ会社等及び連結財務諸表提出会社のその他

の関係会社の子会社等

    該当事項はありません。

(エ)連結財務諸表提出会社の役員及び主要株主(個人の場合に限る。)等

  該当事項はありません。

(２)連結財務諸表提出会社の連結子会社と関連当事者との取引

該当事項はありません。

２．親会社又は重要な関連会社に関する注記

(１)親会社情報

該当事項はありません。

(２)重要な関連会社の要約財務情報

該当事項はありません。

3

(61 ページ)

<修正前>

２【財務諸表等】  (7)【個別財務諸表に関する注記事項】  （貸借対照表関係）

前事業年度

（平成 21 年２月 20 日）

当事業年度

（平成 22 年２月 20 日）

 (2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 778,262  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
485,000  〃

計 7,854,725千円

(以下省略)

(2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 731,618  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
415,000  〃

計 7,738,081千円

(以下省略)

<修正後>

２【財務諸表等】  (7)【個別財務諸表に関する注記事項】  （貸借対照表関係）

前事業年度

（平成 21 年２月 20 日）

当事業年度

（平成 22 年２月 20 日）

 (2)上記に対応する債務

短期借入金 1,016,401千円

１年以内返済予定長期借入金 1,193,522  〃

長期借入金 4,381,540  〃

預り保証金 778,262  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
485,000  〃

計 7,854,725千円

(以下省略)

(2)上記に対応する債務

短期借入金 560,250千円

１年以内返済予定長期借入金 1,429,290  〃

長期借入金 4,608,249  〃

預り保証金 731,618  〃

保証委託並びに保証契約も基づ

く求償債務
415,000  〃

計 7,744,408千円

(以下省略)